
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica.

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007.

    

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997 n. 59".

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9 e successive modifiche recante "Disciplina dell'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale".

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale 6 marzo 2003 n. 468 recante "Direttive per l'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo ai sensi dell'art. 2, comma 2 della Legge Regionale 



31 maggio 2002 n. 9".

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 28 settembre 2005 n. 253 recante "Decreto di 

trasferimento e di attribuzione delle funzioni di cui alla lett. a) del comma 3 dell'art. 3 della Legge Regionale n. 

9/02 al Comune di Cattolica.

Vista la nota sub Prot. n. 5397 in data 04.04.2007 con cui l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata, titolare di 

concessione demaniale marittima n. 536/04 ad uso ospiti della colonia estiva, chiedeva al Comune di Cattolica di 

esprimere un parere preventivo in merito ad alcune variazioni da apportare alla predetta concessione e, più 

precisamente, la variazione delle modalità di esercizio mediante trasformazione in stabilimento balneare nonchè 

un prolungamento dell'area in concessione fronte mare dovuto a ripascimento naturale dell'arenile.

Che con nota sub Prot. n. 6465 in data 23.04.2007 il Comune di Cattolica proponeva, in alternativa a 

quanto prospettato dalla parte concessionaria, quanto segue:

a) affidamento in gestione, ai sensi dell'art. 45 bis del Codice 

   della Navigazione, della concessione n. 536/04 in favore del 

   Comune di Cattolica;

b) canone demaniale marittimo a carico del Comune di Cattolica;

c) tassa rifiuti solidi urbani a carico del Comune di Cattolica;

d) pulizia dell'arenile e servizio di salvataggio a carico del Comune 

   di Cattolica;

e) opportuna schermatura della zona riservata ai servizi 

   dell'Istituto rispetto ai servizi pubblici;

f) delimitazione di un'area riservata per i centri estivi degli 

   alunni su una superficie idonea da concordarsi preventivamente tra 

   le parti.

g) ampliamento della concessione fronte mare per ripascimento 

   naturale dell'arenile;

h) individuazione di un referente cui rivolgersi in caso di necessità.

Che con nota sub Prot. n. 7308 in data 10.05.2007, l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata valutava 

positivamente la sopra citata proposta, a condizione che l'affidamento de quo avesse durata di anni uno e che si 

autorizzasse la variazione delle modalità di esrcizio della concessione mediante la trasformazione in stabilimento 

balneare.

Che le spese occorrenti per il predetto affidamento, comprensive  della tassa rifiuti solidi urbani per 

l'anno 2007, pari ad Euro 1.810,60 e della pulizia giornaliera dell'arenile, pari ad Euro 4.815,00, sono da 

imputarsi, rispettivamente, sul Cap. 780.002 e sul Cap. 860.002 del bilancio 2007;

Visto l'allegato schema dell'atto di affidamento della concessione demaniale marittima n. 536/04 in favore 

del Comune di Cattolica sino al 31.12.2007 ai sensi dell'art. 45 del Codice della Navigazione.

Visto l'allegato schema dell'atto autorizzativo al cambiamento delle modalità di esercizio della 

concessione demaniale marittima n. 536/04 sino al 31.12.2007 ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per 

l'esecuzione del Codice della Navigazione.



Visto il progetto preliminare presentato dall'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata per la risistemazione 

complessiva del tratto di arenile oggetto della concessione.

Visto il nulla osta alla predetta risistemazione rilasciato dal dirigente del Settore Urbanistica Arch. 

Daniele Fabbri con nota sub Prot. n. 8603 in data 31.05.2007.

Visto lo schema di convenzione, allegato al presente atto, che regolameterà il predetto affidamento in 

favore del Comune di Cattolica.

Visto il D.lgs. n. 267/2000.

Visto il D.lgs. n. 165/2001.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

                          D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra citati, 

l'allegato schema dell'atto di affidamento della concessione demaniale marittima n. 536/04 assentita in favore 

dell'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata in favore del Comune di Cattolica sino al 31.12.2007 ai sensi dell'art. 45 

bis del Codice della Navigazione.

2) di approvare, per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra citati, 

l'allegato schema dell'atto autorizzativo di cambiamento delle modalità di esercizio della concessione demaniale 

marittima n. 536/04 assentita in favore dell'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata sino al 31.12.2007 ai sensi 

dell'art. 24 del Regolamento per l'esecuzione del Codice della Navigazione.

3) di approvare, per i motivi in premessa citati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra citati, lo 

schema di convenzione tra il Comune di Cattolica, con sede legale in Cattolica, P.le Roosevelt n. 5, P.Iva 

00343840401 e l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata, con sede legale in Roma, Via Vaticano 90, P.Iva 

01066541002, C.F.02501340588, che regolamenterà l'affidamento al Comune di Cattolica, sino al 31.12.2007 ed 

ai sensi dell'art. 45 bis del Codice della Navigazione, della concessione n. 536/04 assentita in favore del predetto 

Istituto;

4) di imputare la somma complessiva di Euro 1.810,60 a titolo di tassa rifiuti solidi urbani per l'anno 

2007 sul Cap. 780.002 "Sgravi e rimborsi tassa raccolta e smaltimento rifiuti" del bilancio 2007 - impegno n. 

1147 - codice siope 1802 -;

5) di imputare la somma  complessiva di Euro 4.815,00 a titolo di spesa per la pulizia della spiaggia 

oggetto del predetto affidamento che verrà eseguita dalla Cooperativa Sociale "Nel Blu" con sede in Cattolica, 

Via Toti n. 2 sul cap. 860.002 "Incarichi professionali, consulenze e latre prestazioni di servizio" del bilancio 

2007 - impegno n. 1148 - codice siope 1306 -;

6) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                    



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34647/ASD-DEL     Determina D. n. 404 del 21.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


